
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ £  / /  М /,  № бсУ/4. -

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1067 «О вне­
сении изменений в Закон Ир­
кутской области «О порядке 
увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещаю­
щих государственные долж­
ности Иркутской области, в 
связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1067 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркутской области «О порядке увольнения (осво­
бождения от должности) лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области, в связи с утратой доверия» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  1 декабря 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 181-03 
«О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 
государственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 20, т. 1, № 
23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 56; 2021, № 40) следующие 
изменения:

1) статью 2 дополнить словами «, за исключением предоставления 
заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также непринятия мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов лицами, 
замещающими государственные должности Иркутской области, указанные в 
пункте 1 части 2 статьи 3 настоящего Закона»;

2) в статье 3:
в части 2:
в пункте 1:
слова «постоянной основе,» заменить словами «(постоянной) основе, 

«руководителя депутатской фракции в Законодательном Собрании Иркутской 
области, работающего на профессиональной (постоянной) основе, заместителя 
руководителя депутатской фракции в Законодательном Собрании Иркутской 
области, работающего на профессиональной (постоянной) основе,»;

слова «ограничений и запретов» заменить словами «ограничений, 
запретов и обязанностей»;

в пункте 2 после слов «в отношении лиц, замещающих государственные 
должности» дополнить словами «руководителя аппарата Законодательного 
Собрания Иркутской области,»;

в подпункте «а» пункта 2 части 5 после слова «постоянной основе,» 
заменить словами «(постоянной основе), руководителя депутатской фракции в 
Законодательном Собрании Иркутской области, работающего на 
профессиональной (постоянной) основе, заместителя руководителя депутатской 
фракции в Законодательном Собрании Иркутской области, работающего на 
профессиональной (постоянной) основе,».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 
официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____ » ___________2022 года
№


